1© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten | www.kaimann.com
Kaiflex EF ist der verbesserte flexible, geschlossenzellige Kaiflex Dämmstoff für die spezifischen Anforderungen im Bereich
gewerblich genutzter Objekte, bei denen HVAC-Systeme notwendig sind, die Einsparung von Energie jedoch Priorität hat.
Dank der staub- und faserfreien Struktur und der Europäischen Brandschutzklasse B-s3 ist der Einsatz von Kaiflex EF in öffent-
lichen, gewerblichen bzw. industriellen Gebäuden ohne Beeinträchtigung von Gesundheit und Luftqualität möglich.
Durch die bewährte Technologie ist Kaiflex EF ein haltbarer und zuverlässiger Dämmstoff von höchster Qualität. Als Schlauch-
oder Plattenmaterial zur Dämmung von gekühlten Wasser-, Kaltwasser-, Heiz-, Warmwasser und klimatechnischen Systemen
und Luftkanälen.

Kaiflex EF  Platte · endlos
Farbe: Schwarz
Dämmschicht-
dicke
mm
Platte · endlos
1 m Breite
Platte · endlos · selbstklebend
1 m Breite
Dimension Artikel-Nr.
m²/
Karton Dimension Artikel-Nr.
m²/
Karton
6 EF-06-RL 16606000 30 EF-06-RL-SK 16706000 30
10 EF-10-RL 16610000 20 EF-10-RL-SK 16710000 20
13 EF-13-RL 16613000 14 EF-13-RL-SK 16713000 14
16 EF-16-RL 16616000 12 EF-16-RL-SK 16716000 12
19 EF-19-RL 16619000 10 EF-19-RL-SK 16719000 10
25 EF-25-RL 16625000 8 EF-25-RL-SK 16725000 8
32 EF-32-RL 16632000 6 EF-32-RL-SK 16732000 6